
 

 

UCHWAŁA NR LI/315/2023 

RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obrębu Chmielnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 7 lipca 

2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz w związku z Uchwałą nr XXXV/239/2022 Rady Gminy Chmielnik z dnia 

30 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu Chmielnik, po stwierdzeniu, że plan nie narusza ustaleń Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chmielnik przyjętego Uchwałą nr 

III/21/2002 przez Radę Gminy Chmielnik z dnia 31 grudnia 2002 r. ze zm., Rada Gminy Chmielnik uchwala co 

następuje: 

Rozdział 1. 

Ustalenia wstępne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Chmielnik, 

obejmujący obszar o powierzchni ok. 16 ha w granicach przedstawionych na rysunku planu stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały, zwany dalej planem. 

2. Załącznikami do uchwały są: 

1) rysunek planu w skali 1:1000 stanowiący załącznik nr 1, będący integralną częścią uchwały; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 

publicznych, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały; 

3) dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Określenia stosowane w uchwale oznaczają: 

1) dach symetryczny – należy przez to rozumieć dach o jednakowym kącie nachylenia głównych połaci 

dachowych; 

2) elementach technicznego wyposażenia drogi - należy przez to rozumieć urządzenia odwadniające oraz 

odprowadzające wodę, urządzenia oświetleniowe, obiekty i urządzenia obsługi uczestników ruchu, 

urządzenia techniczne drogi, kanały technologiczne w pasie drogowym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 17 stycznia 2024 r.

Poz. 405



3) infrastruktura techniczna – należy przez to rozumieć naziemne, nadziemne lub podziemne, 

dystrybucyjne przewody lub urządzenia wodociągowe, kanalizacyjne, ciepłownicze, elektryczne, gazowe 

lub telekomunikacyjne; 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy – należy przez to rozumieć linię, której elewacja nie przekroczy od 

strony określonej w planie miejscowym po zewnętrznym obrysie ściany projektowanego budynku, przy 

czym powyższa zasada nie dotyczy: 

a) urządzeń infrastruktury technicznej, 

b) części budynku, które w całości znajdują się pod ziemią, 

c) takich części budynku wystających przed elewację jak: balkony, wykusze, zadaszenia, elementy dachu 

oraz innych części budynku pod warunkiem, że powyższe elementy będą zlokalizowane powyżej 

pierwszej kondygnacji i jednocześnie nie przekroczą określonej w planie miejscowym linii zabudowy 

o więcej niż 1,5 m, 

d) schodów do budynku, pochylni, dla których dopuszcza się odstępstwo maksymalnie 1,5 m, 

e) ocieplenia; 

5) przeznaczenie terenu – należy przez to rozumieć jedyne możliwe przeznaczenie będące formą 

zagospodarowania terenu oraz obiektów z nim związanych; 

6) przeznaczenie podstawowe terenu – należy przez to rozumieć część przeznaczenia terenu, która powinna 

dominować w danym terenie; 

7) przeznaczenie uzupełniające terenu – należy przez to rozumieć przeznaczenie inne niż podstawowe, 

które uzupełnia lub wzbogaca przeznaczenie podstawowe, nie może występować samodzielnie na działce 

i zajmuje mniej niż 40% powierzchni całkowitej budynku; 

8) teren – należy przez to rozumieć obszar o określonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, 

wydzielony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi i oznaczony symbolem; 

9) uchwała – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę;  

10) urządzenia towarzyszące - należy przez to rozumieć infrastrukturę techniczną, dojazdy i dojścia; 

11) wysokość zabudowy – należy przez to rozumieć: 

a) wysokość budynków, zgodnie z przepisami z zakresu prawa budowlanego, 

b) wysokość budowli – mierzoną od średniego poziomu terenu rodzimego na obrysie obiektu do najwyżej 

położonej części tego obiektu. 

§ 3. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1) granica obszaru objętego miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4) przeznaczenia terenów wraz z ich symbolami; 

5) wymiary wyrażone w metrach. 

2. Pozostałe elementy rysunku mają charakter informacyjny. 

§ 4. Ustala się przeznaczenia terenów: 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – MN, o powierzchni ok. 13,5 ha; 

2) tereny zieleni naturalnej – ZN, o powierzchni ok. 0,6 ha; 

3) tereny drogi zbiorczej – KDZ, o powierzchni ok.0,7 ha; 

4) tereny drogi lokalnej – KDL, o powierzchni ok. 0,4 ha; 

5) tereny komunikacji drogi wewnętrznej – KR, o powierzchni ok. 0,8 ha. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 405



Rozdział 2. 

Ustalenia ogólne 

§ 5. Na obszarze objętym planem w zakresie stawek procentowych stanowiących podstawę określenia 

opłaty związanej ze wzrostem wartości nieruchomości obowiązuje wysokość stawki procentowej 30%. 

§ 6. 1. Na obszarze objętym planem ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu. 

2. Ograniczenia wysokości zabudowy ustalone dla terenów nie dotyczą inwestycji celu publicznego  

z zakresu łączności publicznej. 

§ 7. Na obszarze objętym planem: 

1) zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów 

odrębnych, z zastrzeżeniem, że zakaz ten nie dotyczy: zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, inwestycji 

celu publicznego z zakresu dróg, infrastruktury technicznej i łączności publicznej; 

2) uwzględnia się osuwisko nieaktywne o numerze 92632 zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszej 

uchwale. 

§ 8. Na obszarze objętym planem w zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym 

krajobrazów kulturowych ustala się: 

1) ochronę konserwatorską układu przestrzennego – ruralistycznego zgodnie z ustaleniami zawartymi 

w niniejszej uchwale; 

2) ochronę korytarza widokowego zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszej uchwale; 

3) ochronę konserwatorską zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszej uchwale dla stanowisk 

archeologicznych oznaczonych na rysunku planu: 

a) nr 7 w Chmielniku AZP 104-77/20 – punkt osadniczy z okresu prahistorii, 

b) nr 8 w Chmielniku AZP 104-77/21 – punkt osadniczy z okresu późnego średniowiecza, 

c) nr 9 w Chmielniku AZP 104-77/22 – osada z okresu średniowiecza, poł. XIII w.; 

4) w obrębie stanowisk archeologicznych, o których mowa w ust. 3, obowiązuje postępowanie, zgodnie 

z przepisami z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

§ 9. Na obszarze objętym planem, o ile przepisy rozdziału 3 nie stanowią inaczej, w zakresie zasad obsługi 

infrastruktury technicznej ustala się: 

1) dostawa wody z sieci wodociągowej, poprzez przyłącza wodociągowe o średnicy nie mniejszej niż Ø 32 

mm lub budowę sieci wodociągowej o średnicy nie mniejszej niż Ø 80 mm; 

2) zapewnienie wody do celów przeciwpożarowych z sieci wodociągowej o średnicy nie mniejszej niż Ø 110 

mm lub zbiorników retencyjnych; 

3) odprowadzenie ścieków komunalnych do kanalizacji sanitarnej, poprzez budowę przyłączy o średnicy 

nie mniejszej niż Ø 60 mm lub rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy nie mniejszej niż Ø 

200 mm lub do przydomowych oczyszczalni ścieków lub do zbiorników bezodpływowych; 

4) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych: do systemu kanalizacji deszczowej poprzez budowę 

przyłączy lub rozbudowę kanalizacji deszczowej o średnicy nie mniejszej niż Ø 60 mm, na własny teren, do 

dołów chłonnych lub do zbiorników retencyjnych; 

5) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej z dopuszczeniem rozbudowy o podziemne 

linie średniego lub niskiego napięcia, z możliwością korzystania ze źródeł energii odnawialnej zgodnych 

z § 10; 

6) dostawa gazu z rozdzielczej sieci gazowej poprzez budowę przyłączy lub rozbudowę sieci o średnicy 

nie mniejszej niż Ø 25 mm lub poprzez indywidualne zbiorniki na gaz płynny; 

7) zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych, niskoemisyjnych lub zeroemisyjnych źródeł ciepła,  

z wykorzystaniem gazu ziemnego, energii elektrycznej lub odnawialnych źródeł energii zgodnych z § 10; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 405



8) w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi gromadzenie, segregacja i usuwanie prowadzone na 

zasadach obowiązujących w gminie; 

9) dopuszcza się przebudowę i rozbudowę istniejących sieci i urządzeń infrastruktury technicznej oraz 

lokalizację nowych sieci i urządzeń niezbędnych do obsługi terenów objętych planem pod warunkiem, że 

nie wykluczy to możliwości zagospodarowania terenów zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 10. Na obszarze objętym planem zakazuje się lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz wytwarzania 

biogazu, w tym rolniczego. 

§ 11. Na obszarze objętym planem w zakresie rozbudowy i budowy systemu komunikacji obowiązuje układ 

komunikacyjny złożony z dróg publicznych zbiorczych – KDZ i lokalnych – KDL oraz wewnętrznych - KDW 

wyznaczony w planie dla obsługi terenów i powiązany z układem zewnętrznym. 

§ 12. 1. Na obszarze objętym planem w zakresie miejsc do parkowania obowiązuje urządzenie nie mniej 

niż: 

1) 1 miejsca do parkowania na jeden lokal mieszkalny, wliczając w to garaż; 

2) 1 miejsca do parkowania na każde 50,0 m² powierzchni obiektów usługowych lub lokalu użytkowego. 

2. Na obszarze objętym planem w zakresie miejsc przeznaczonych do parkowania pojazdów zaopatrzonych 

w kartę parkingową: 

1) na terenach dróg publicznych, w strefach zamieszkania i w strefach ruchu obowiązują w ilości zgodnej 

z przepisami odrębnymi; 

2) na terenach innych niż wymienione w pkt 1 obowiązują w ilości nie mniejszej niż: 

a) 1 miejsce – jeżeli liczba miejsc parkingowych wynosi od 6 do 15, 

b) 2 miejsca - jeżeli liczba miejsc parkingowych wynosi powyżej 15, na każde 15 miejsc. 

3. Na obszarze objętym planem w zakresie miejsc do parkowania obowiązuje lokalizacja na działkach 

budowlanych, na których lokalizowana jest inwestycja. 

4. Na obszarze objętym planem w zakresie miejsc do parkowania dopuszcza się: 

1) otwarty parking terenowy; 

2) garaże wbudowane i wolno stojące. 

Rozdział 3. 

Przepisy szczegółowe 

§ 13. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1MN, 4MN, 5MN, 6MN, 7MN, ustala się 

zasady określone w niniejszym paragrafie. 

2. W zakresie przeznaczenia terenu ustala się: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

z wykluczeniem terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej lub grupowej. 

3. W zakresie kształtowania zabudowy obowiązuje: 

1) wysokość zabudowy nie większa niż: 

a) 2 kondygnacje naziemne z możliwością wykorzystania poddasza, 

b) 6,0 m dla wolnostojących budynków gospodarczych, garażowych, wiat, altan, zadaszeń, 

c) 12,0 m dla pozostałych budynków i budowli; 

2) dach symetryczny dwuspadowy lub wielospadowy o kącie nachylenia połaci nie mniejszym niż 30° i nie 

większym niż 45°, pokryty dachówką lub materiałem imitującym dachówkę; 

3) zakaz stosowania: 

a) lukarn i facjat dachowych o łącznej powierzchni większej niż połowa powierzchni połaci dachu, 

b) sidingu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 405



4. W zakresie kształtowania zabudowy dopuszcza się na działce budowlanej wolno stojące budynki 

gospodarcze, garażowe, wiaty, altany i zadaszenia. 

5. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego obowiązuje: 

1) intensywność zabudowy nie mniejsza niż 0,1 i nie większa niż 1; 

2) powierzchnia zabudowy nie większa niż 40% powierzchni działki budowlanej; 

3) powierzchnia biologicznie czynna nie mniejsza niż 50% powierzchni działki budowlanej. 

6. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego dopuszcza się urządzenia 

towarzyszące. 

7. W zakresie obsługi komunikacyjnej obowiązuje obsługa z dróg: 1KDZ, 1KDL, 1KR, 2KR, 4KR, 5KR, 

6KR. 

8. W zakresie zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości obowiązuje: 

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 1000,0 m²; 

2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 20,0 m; 

3) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego prostopadły z tolerancją 30°; 

4) ustalenia, o których mowa w pkt 1, 2 i 3 nie obowiązują przy wydzielaniu działek pod urządzenia 

infrastruktury technicznej. 

§ 14. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 2MN, 3MN ustala się zasady określone 

w niniejszym paragrafie. 

2. W zakresie przeznaczenia terenu ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z wykluczeniem terenów 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej lub grupowej; 

2) przeznaczenie uzupełniające: 

a) teren usług handlu, 

b) teren usług turystyki, 

c) teren usług gastronomii. 

3. W zakresie kształtowania zabudowy obowiązuje: 

1) wysokość zabudowy nie większa niż: 

a) 2 kondygnacje naziemne z możliwością wykorzystania poddasza, 

b) 6,0 m dla wolnostojących budynków gospodarczych, garażowych, wiat, altan, zadaszeń, 

c) 12,0 m dla pozostałych budynków i budowli; 

2) dach symetryczny dwuspadowy lub wielospadowy o kącie nachylenia połaci nie mniejszym niż 30° i nie 

większym niż 45°, pokryty dachówką lub materiałem imitującym dachówkę; 

3) zakaz stosowania: 

a) lukarn i facjat dachowych o łącznej powierzchni większej niż połowa powierzchni połaci dachu, 

b) sidingu. 

4. W zakresie kształtowania zabudowy dopuszcza się na działce budowlanej wolno stojące budynki 

gospodarcze, garażowe, wiaty, altany i zadaszenia. 

5. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego obowiązuje: 

1) intensywność zabudowy nie mniejsza niż 0,1 i nie większa niż 1; 

2) powierzchnia zabudowy nie większa niż 40% powierzchni działki budowlanej; 

3) powierzchnia biologicznie czynna nie mniejsza niż 50% powierzchni działki budowlanej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 405



6. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego dopuszcza się urządzenia 

towarzyszące. 

7. W zakresie obsługi komunikacyjnej obowiązuje obsługa z dróg: 1KDZ, 1KR, 3KR. 

8. W zakresie zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości obowiązuje: 

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 1000,0 m²; 

2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 20,0 m; 

3) kąt położenia granic  działki w stosunku do pasa drogowego prostopadły z tolerancją 30°; 

4) ustalenia, o których mowa w pkt 1, 2 i 3 nie obowiązują przy wydzielaniu działek pod urządzenia 

infrastruktury technicznej. 

§ 15. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 8MN, 9MN ustala się zasady określone 

w niniejszym paragrafie. 

2. W zakresie przeznaczenia terenu ustala się: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

z wykluczeniem terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej lub grupowej; 

3. W zakresie kształtowania zabudowy obowiązuje: 

1) wysokość zabudowy nie większa niż: 

a) 2 kondygnacje naziemne, 

b) 6,0 m dla wolnostojących budynków gospodarczych, garażowych, wiat, altan, zadaszeń, 

c) 9,0 m dla pozostałych budynków i budowli; 

2) dach symetryczny dwuspadowy lub wielospadowy o kącie nachylenia połaci nie mniejszym niż 30° i nie 

większym niż 45°, pokryty dachówką lub materiałem imitującym dachówkę; 

3) zakaz stosowania: 

a) lukarn i facjat dachowych o łącznej powierzchni większej niż połowa powierzchni połaci dachu, 

b) sidingu. 

4. W zakresie kształtowania zabudowy dopuszcza się na działce budowlanej  wolno stojące budynki 

gospodarcze, garażowe, wiaty, altany i zadaszenia. 

5. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego obowiązuje: 

1) intensywność zabudowy nie mniejsza niż 0,1 i nie większa niż 0,6; 

2) powierzchnia zabudowy nie większa niż 30% powierzchni działki budowlanej; 

3) powierzchnia biologicznie czynna nie mniejsza niż 50% powierzchni działki budowlanej. 

6. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego dopuszcza się urządzenia 

towarzyszące. 

7. W zakresie obsługi komunikacyjnej obowiązuje obsługa z dróg: 1KDL, 6KR, 7KR. 

8. W zakresie zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości obowiązuje: 

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 1000,0 m²; 

2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 20,0 m; 

3) kąt położenia granic  działki w stosunku do pasa drogowego prostopadły z tolerancją 30°; 

4) ustalenia, o których mowa w pkt 1, 2 i 3 nie obowiązują przy wydzielaniu działek pod urządzenia 

infrastruktury technicznej. 

§ 16. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1ZN ustala się zasady określone w niniejszym 

paragrafie. 

2. W zakresie przeznaczenia terenu ustala się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 405



1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren zieleni naturalnej; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: teren parkingu. 

3. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego obowiązuje: 

1) powierzchnia biologicznie czynna nie mniejsza niż 80% powierzchni działki budowlanej; 

2) zakaz budowy budynków, wiat i zadaszeń; 

3) lokalizacja miejsc do parkowania wyłącznie obsługujących tereny 2MN i 3MN. 

4. W zakresie zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości obowiązuje: 

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 1000,0 m²; 

2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 20,0 m; 

3) kąt położenia granic  działki w stosunku do pasa drogowego prostopadły z tolerancją 30°. 

§ 17. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KDZ ustala się zasady określone 

w niniejszym paragrafie. 

2. W zakresie przeznaczenia terenu ustala się: teren drogi zbiorowej. 

3. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego obowiązuje szerokość 

w liniach rozgraniczających jak na rysunku planu nie mniejsza niż 14,5 m, mierząc łącznie z obszarem pasa 

drogowego zlokalizowanego poza obszarem objętym planem. 

4. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego dopuszcza się: 

1) elementy technicznego wyposażenia drogi; 

2) zieleń przydrożną; 

3) sieci i urządzenia infrastruktury technicznej oraz inwestycje z zakresu łączności publicznej. 

5. Teren, o którym mowa w ust. 1 wyznacza się do realizacji inwestycji celu publicznego. 

§ 18. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KDL ustala się zasady określone 

w niniejszym paragrafie. 

2. W zakresie przeznaczenia terenu ustala się: teren drogi lokalnej. 

3. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego obowiązuje szerokość 

w liniach rozgraniczających jak na rysunku planu nie mniejsza niż 9,7 m. 

4. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego dopuszcza się: 

1) elementy technicznego wyposażenia drogi; 

2) zieleń przydrożną; 

3) sieci i urządzenia infrastruktury technicznej oraz inwestycje z zakresu łączności publicznej. 

5. Teren, o którym mowa w ust. 1 wyznacza się do realizacji inwestycji celu publicznego. 

§ 19. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KR, 2KR, 3KR, 4KR, 5KR, 6KR, 7KR 

ustala się zasady określone w niniejszym paragrafie. 

2. W zakresie przeznaczenia terenu ustala się: teren komunikacji drogowej wewnętrznej. 

3. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego obowiązuje szerokość 

w liniach rozgraniczających jak na rysunku planu nie mniejsza niż 5 m. 

4. W zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu przestrzennego dopuszcza się: 

1) elementy technicznego wyposażenia drogi; 

2) zieleń przydrożną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 405



Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

§ 21. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grażyna 

Małgorzata Drążek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 405



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/315/2023 

Rady Gminy Chmielnik 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

Rozstrzygnięcie 

o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 

należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania,  

zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1688), Rada Gminy Chmielnik stwierdza, że: 

1. Na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

Chmielnik przewiduje się następujące inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, komunikacji i inżynierii, 

które należą do zadań własnych gminy: 

a) budowa nowych sieci inżynierii w zakresie sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz 

oświetlenia, 

b) modernizacja dróg i ulic istniejących. 

2. Nie określa się harmonogramu realizacji wymienionych inwestycji. 

3. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej będą finansowane z budżetu Gminy Chmielnik, a także 

ze środków zewnętrznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 405



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/315/2023 

Rady Gminy Chmielnik 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

Zalacznik3.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 405

file://///Nowa-eredakcja/redakcja/REDAKCJA_REPOSITORY/29bfa64a-f921-445b-adce-6df3fa8928ba.gml


 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LI/315/2023 Rady Gminy Chmielnik z dnia 8 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części obrębu Chmielnik 

Przedmiotowa Uchwała Rady Gminy Chmielnik jest wynikiem realizacji Uchwały nr XXXV/239/2022 

Rady Gminy Chmielnik z dnia 30 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Chmielnik, zwana dalej planem. 

Przedmiotem planu jest przeznaczenie terenów pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zieleń 

naturalną, drogi publiczne zbiorcze i lokalne oraz drogi wewnętrzne. 

Głównym celem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest stworzenie, 

w formie prawa miejscowego, takich warunków zagospodarowania terenu, które pozwolą maksymalnie 

podnieść walory terenu objętego tym planem. 

Istotnym elementem opracowanej planu jest odzwierciedlenie polityki przestrzennej Gminy Chmielnik, 

określonej w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chmielnik. 

Przeprowadzona analiza zgodności zapisów planu miejscowego ze Studium, o którym mowa powyżej 

wskazuje, że przedmiotowy plan, jest zgodny z ustaleniami tego Studium. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, do ustanowienia, 

którego uprawniają Radę przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.). Do planu stosuje się przepisy przejściowe 

zawarte w art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). 

W trakcie realizacji planu miejscowego zawiadomiono wymagane przepisami prawa instytucje oraz 

ogłoszono w prasie i poprzez obwieszczenie na tablicy Urzędu Gminy Chmielnik o przystąpieniu do 

opracowania planu miejscowego oraz o terminie składania wniosków. 

Projekt planu uzyskał wymagane przepisami prawa uzgodnienia oraz opinie, w tym m.in. Gminnej 

Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. 

W toku opracowywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie zaszła potrzeba 

wystąpienia o zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. 

Obszar objęty planem w całości zlokalizowany jest w granicach terenów przeznaczonych pod zabudowę 

w zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą nr II/8/94 Rady 

Gminy w Chmielniku z dnia 23.08.1994 r., które uzyskały zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych 

na cele nierolnicze. 

Projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 29.09.2023 r. do 31.10.2023 r. 

Dyskusja nad przyjętymi rozwiązaniami odbyła się w dniu 18.10.2023 r. Do wyłożonego projektu 

nie wpłynęła jakakolwiek uwaga. 

W oparciu o art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) przeprowadzono procedurę dotyczącą strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko. 

Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ustawy: 

W zakresie wymagań ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury ustalenia planu określają 

parametry kształtowania zabudowy w dostosowaniu do istniejącej zabudowy w obszarze planu. 

Przeważającym typem przeznaczenia terenu w obszarze objętym planem jest zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna, której parametry dostosowano do lokalnych walorów architektonicznych i krajobrazach. 

Nie uwzględniono szczególnych regulacji ochrony krajobrazu wynikających z audytów krajobrazowych, 

gdyż tego typu audyty dla województwa podkarpackiego nie zostały dotychczas sporządzone. W zakresie 

wymagań ochrony środowiska w dotychczasowym użytkowaniu utrzymano istniejące tereny zielone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 405



Zapisy planu w zakresie wyznaczania miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę 

parkingową uwzględniają potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami, w zakresie dostępności dla tych osób 

terenów zabudowy przyjęto ustalenia w zakresie kształtowania układu komunikacyjnego obszaru, 

zapewniającego dojazd do wszystkich nieruchomości w jego granicach. 

 Ustalenia planu wykorzystują w pełni walory ekonomiczne przestrzeni. Uwzględniono prawo 

własności poprzez wyłożenie do publicznego wglądu w trakcie, którego nie wpłynęła jakakolwiek uwaga. 

Na obszarze nie występują tereny, dla których należało zapisać zakazy i nakazy w zakresie obronności 

państwa. Potrzeba interesu publicznego została przeanalizowana i uwzględniona w zakresie dróg 

publicznych, a przyjęte w planie ustalenia pozwalają na optymalizację skutków finansowych uchwalenia 

planu, w szczególności w zakresie dotyczącym budowy dróg i infrastruktury, należących do zadań własnych 

gminy. Waga interesu publicznego została przeanalizowana i uwzględniona. 

 Udział społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

zapewniono zgodnie z przepisami art. 17 pkt 1, 9 i 11 ustawy, poprzez możliwość składania wniosków 

do planu, zorganizowania wyłożenia projektu do publicznego wglądu, organizowania dyskusji publicznej, 

wyznaczenia terminu, w którym osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej mogły wnosić uwagi dotyczące projektu planu. Informacje 

o tych działaniach były przekazywane do publicznej wiadomości w sposób określony w przywołanych 

wyżej przepisach ustawy, w tym także przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Dokumentacja prac 

planistycznych pozostaje dostępna do wglądu w celu zachowania jawności i przejrzystości 

procedur planistycznych. 

Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy: 

 Zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy gmina ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób 

zagospodarowania i korzystania z terenu, waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane 

w postaci wniosków i uwag, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak 

i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe 

i społeczne. Interes prywatny został uwzględniony w bardzo szerokim zakresie, w szczególności w zakresie 

przeznaczenia pod zabudowę gruntów we władaniu osób fizycznych, z uwzględnienie ich wniosków. 

Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 4 ustawy: 

 W ustaleniach projektu planu dążono do minimalizowania transportochłonności układu przestrzennego, 

poprzez wykorzystanie do obsługi komunikacyjnej obszaru przede wszystkim istniejących elementów 

układu komunikacyjnego, uzupełniając w niezbędnym zakresie o projektowane drogi wewnętrzne. 

 Obszar opracowania leży na terenie o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-

przestrzennej w granicach miejscowości Chmielnik i w granicach tych zapisy uchwały służą do 

uzupełniania istniejącej zabudowy. Obszary te należy uznać za generalnie przygotowane do zabudowy 

w zakresie dostępności komunikacyjnej i dostępności infrastruktury. 

Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1. 

 Podejmując uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu Chmielnik dokonała analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do 

sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium. 

 Ustalenia planu są zgodne z treścią Oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Chmielnik oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Chmielnik, przyjętą uchwałą nr XLIX/300/2023 Rady 

Gminy Chmielnik z dnia 31 października 2023 r. Zgodnie z wynikami analiz wykonanych na potrzeby 

oceny aktualności zasadnym jest uruchomienie nowych terenów budowlanych w postaci zespołów 

zabudowy mieszkaniowo-usługowej. 

Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy 

Analizę wpływu ustaleń planu na finanse publiczne, w tym budżet gminy przeprowadzono w toku 

sporządzania prognozy skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego, wykonanej na podstawie 

przepisu art. 17 pkt 5 ustawy. Przekształcenie analizowanego obszaru na tereny zabudowy stanowić będzie 

inwestycję korzystną dla gminy. Przeprowadzona analiza wskazuje, że przewidywane wpływy do budżetu 

gminy przewyższą wydatki. Wydatki z budżetu gminy będą związane z budową poszerzeń dróg publicznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 405



oraz obsługą procesu inwestycyjnego. Szacowane wpływy z obszaru objętego planem w skali okresu 

prognozy będą związane z wpływami odpowiednio z: podatków od budynków (powierzchni użytkowej), 

opłat planistycznych, podatków od nieruchomości gruntowych oraz opłat od czynności cywilnoprawnych. 

Rozwój nowej zabudowy wzbogaci strukturę funkcjonalno – przestrzenną gminy i wpłynie na jej 

atrakcyjność pod względem inwestycyjnym a także zapewni optymalne warunki rozwoju lokalnej 

społeczności. Należy jednak pamiętać, że celem gospodarki przestrzennej nie jest na ogół maksymalizacja 

efektu ekonomicznego, podstawą jest uporządkowanie przestrzeni, dobór funkcji do otoczenia 

z uwzględnieniem czynników przyrodniczych i krajobrazowych. Przyjęte rozwiązania mają na celu 

zapewnienie zrównoważonego rozwoju nowoprojektowanych terenów oraz stworzenie dogodnych 

warunków funkcjonowania dla mieszkańców, inwestorów i użytkowników gminy. 

Podsumowując należy stwierdzić, iż miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla części obrębu Chmielnik jest zgodny z polityką przestrzenną Gminy Chmielnik oraz sporządzony został 

w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. Plan nie pozostaje w sprzeczności z interesem publicznym, 

uwzględnia wymagania ochrony środowiska oraz tworzy podstawę do realizacji celu, o którym 

mowa wcześniej. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy Chmielnik uznała podjęcie przedmiotowej uchwały 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Chmielnik 

za uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 405


		2024-01-17T13:13:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




